REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE
ANAIS SHPK

NIPT: L11320016R

SELIA: TIRANE Njesia Bashkiake Nr.13, Rruga Bill
Klinton, Pallati LAZRI, Hyrja 1, Kati 0, Selite, Magazine Tirana me, 06/12/2022

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
Nt 3

- PER EMERIMIN E AUDITUESIT LIGJOR (EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR) PER TE BERE
VLERESIMIN KONABEL TE KAPITALEVE TE SHOQERISE.

Sot me date 06/12/2022 ne oren 10:am ne seline e shoqerise “ANAIS” Sh.p.k u mblodh Ortaku i Vetem.

DUKE QENE SE ne mbledhje eshte prezent personalisht ortaku perkatesisht:

() Z.Radvist DIMA — shtetas shqipetar, madhor, me zotesi te plote per te vepruar.
Asambleja ka per rend dite:

1. Emerimin e Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Regjistruar) 7. Arber GJATA me Licensen profesionale Nr. 245 te dates
27.08.2012 per kryerjen e misionit te Veresimit I ontabel te kapitaleve te shogerise “ANAIS” Sh.p.k.
Brenda grupit te kapitaleve te veta, nga pozicioni “Rezerva te tjera” te kalojne ne kapitalin themeltar shuma 11,659,000 leke,
mbi kete baze kapitali te artije ne vleren 33,000,000 leke duke ruajtur pergindjen aktuale te ortakut ne kapital.

o

Ne perfundim te diskutimeve te tyre ortaku i shoqerise ne unanimitet te plote:

VENDOSI

1. Te emeroje Audituesin Ligjor (Ekspertin Kontabel te Regjistruar) 7. Arber GJATA me Licensen profesionale Nr. 245 te dates
27.08.2012 per kryerjen e misionit te Vleresimit Kontabel te kapitaleve

2. Brenda grupit te kapitaleve te veta, nga pozicioni “Rezerva te tjera” te kalojne ne kapitalin themeltar shuma 11,659,000 leke, mbi
kete baze kapitali te arrije ne vleren 33,000,000 leke duke ruajtur pergindjen aktuale te ortakut ne kapital.

3. Vendimi perpilohet ne 3 kopje te barasvlefshme dhe nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shoqerise dhe Perfagesuesi Ligjor ne
moshe madhore. Ky vendim hyn ne fugi ne daten ¢ nenshkrimit te tij.
a. Nije kopje depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit, Tirane.
b. Nje kopje qendron prane Audituesit Ligjor (Ekspertit I<ontabel te Regjistruar).
. Nje kopje mbahet prane arkives se shoqerise ANAIS Shpk

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
ANAIS SH.P.K

Radvist DIMA

Q{}DW\S'TL l\lm

Sh.p.k ‘
TEL: 009 20 89 872
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RAPORT | ZMADHIMIT TE KAPITALIT

ME KONTRIBUT NGA REZERVA TE TJERA

PERGATITUR NGA: ARBER GJATA - AUDITUES LIGJOR
LICENSA NR. 245 DT. 27.08.2012

SHOQERIA TREGETARE: ANAIS SH.P.K. - 1L11320016R

SELIA: TIRANE Njesia Bashkiake Nr.13, Rruga Bill,
Klinton, Pallati LAZRI, Hyrja 1, Kati O, Selite, Magazine.



RAPORT |
AUDITUESIT LIGJOR (EKSPERTIT KONTABEL TE RREGJISTRUAR)

MBI SHTIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR TE SHOQERISE

“ANAIS 7 SH.P.K.

Une | quajturi Arber GJATA Auditues Ligjor (Ekspert Kontabel | Rregjistruar) i ngarkuar nga Ortaku i Vetém i
Shogérisé “ ANAIS ” Sh.p.k. me Vendimin Nr. 2 té datés 06.12.2022 per verifikimin dhe vértetimin e shtesés sé

kapitalit nga rritja e aktivit té kryera e t& mbuluara nga rezerva té tjera brenda strukturés sé kapitalit, parages raportin
SI me poshte:

Drejtuar: ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ ANAIS ” Sh.P.K., Z. Radvist DIMA

Qéllimi i Angazhimit:
Ortaku i vetém i shoqérisé me vendimin Nr. 2 té datés 06.12.2022 mé ka angazhuar si Auditues Ligjor (Ekspert

Kontabel i Rregjistruar) pér té verifikuar dhe pér té dhéng siguri té arsyeshme mbi pérgatitjen dhe paragitjen me
vertetesi té shumave té zmadhimit té kapitalit

a) nga brenda zérave té kapitalit té vet, konkretisht nga zeri ,Rezerva te tjera”

Kriteret
Si bazé pér angazhimin e verifikimit té zmadhimit té kapitalit ne kemi perdorur sa mé poshteé referuar:
- Standardet Kombétare té Kontabilitetit,
- Ligji Nr.25/2018 “ PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE”
- LigJin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”
- Pasqyrat financiare té Shoqérisé “ ANAIS ” sh.p.k., té periuahes kontabél té mbylluar mé 31 dhjetor 2021 (jané
teé audituara).
- Pasqyrat financiare té Shoqérisé “ ANAIS ” Sh.p.k. provizore pér zérat e prekur nga rritja e kapitalit, te
periudhés kontabél té mbyllur mé 09 Dhjetor 2022 ( té pa audituara).
- LigJi Nr. 8438 date 28.12.1998 Per tatimin mbi té ardhurat i ndryshuar
- Udhezim Nr. 5 daté 30.01.2006 Pér tatimin mbi té ardhurat i ndryshuar
- Statuti i Shogérisé ,ANAIS“ Sh.p.k.

Pergjegjésia e Drejtimit

Drejtimi éshté pergjegjes pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare né pérputhje me kriteret e
sipérpermendura. Kjo pergjegjési perfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém té
pershtatshem peér pergatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare té cilat nuk pérmbajné keg-deklarime
materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve té duhura kontabile; dhe

kryerjen e cmuarjeve kontabile té arsyeshme pér rrethanat financiare.

Pérgjegjésia e Audituesit Ligjor

Pergjegjésia jone eshte g€, bazuar né procedurat e kryera, té shprehim njé opinion mbi keto pasqyra financiare.

Ne e kryem auditimin né pajtim me Standartet Nderkombetare té Angazhimeve té Dhénies sé Sigurisé (SNAS 3000)
“Angazhime té dhénies sé Sigurisé qé ndryshojné nga Auditimet apo rishikimet e Informacioneve Financiare Historike”
dhe standardet e tjera gé lidhen me ¢éshtjen né fjalé. Kéto standarde kérkojné gé ne té planifikojmé dhe té Kryejme
procedurat e nevojshme pér té siguruar njé nivel sigurie té arsyeshme gé informacionet e pérgatitura nga drejtimi i
shoqérisé pér kapitalet e veta jane té vérteta dhe té singerta, né té gjitha aspektet materiale.

Procedurat e kryera nga ana e Audituesit Ligjor pér kété angazhim perfshijne:

1. Veritikim i pérputhshmeérisé sé shifrave té ndodhura né zérat e kapitalit té vet té shoqgérisé dhe krijimit té
kétyre posteve.




2. Veritikim i shifrave té ndodhura né ne Pasqyrat financiare té vitit ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetdr 2021 dhe
me 09 Dhjetor 2022.
3. Verifikimin e ndryshimeve né dokumentacionin Ligjor te Krijimit te Shogérisé si Statutin, Aktin e Themelimit té
Shogerise " ANAIS " SH.P .K..
4. Rishikim dhe verifikim i gjithé dokumentacionit si kontrata, vendime, akte ligjore ndihmése pér té vértetuar
vleren e zmadhimit té kapitalit.

Zhvillimi i raportit té Audituesit Ligjor:

Shoqgeria “ ANAIS SH.P.K. " éshté rregjistruar si person juridik né daté 20/01/2011 dhe ka pér objekt té veprimtarisé sé
saj:

(Import-Eksport,tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve me shumice dhe pakice,te lejuara nga
ligji.Prodhim dhe tregtim te paisjeve shkollore,kozmetike e estetike,veshembathje e konfeksione. Hapje dhe shfrytezim
Bar-Kafe,Restorante,Diskoteka.Transport mallrash brenda dhe jashte vendit. Punime ne fushen e ndertimit. Tregetim
artikush te ndryshem te materialeve te ndertimit. Shfrytezim dhe Tregtim te Mineraleve (Aktivitete minerar,ne
nxjerrje,perpunim e pasurim te mineraleve si dhe tregetim dhe eksportim te tyre). Komisioner, Agjent shitjesh e
Ndermjetesimi.)

Ne Pasqyrat Financiare té shogérisé té vitit 2021 rezultojné kéto té dhéna si dhe posti i azhornuar pas
kontabilizimit té Vendimit té destinimit té fitimeve té vitit 2021 nga ortaku i vetém:

Postet e
31.12.2021 kapitalit me
30.11.2022
1. Aktivet Afatshkurtéra eke 118,981,202
2. Aktivet Afatgjata eke 7,642,259
3. Detyrimet Afatshkurtera eke 70,445,248
4. Detyrimet Afatgjata eke 12,856,153
4. Kapitali leke 43,322,060 33,000,416
Nga ky:
e Kapitali i nenshkruar eke 21,341,000 21,341,000
@ Primiilidhur me Kapitalit eke 0 0
® Rezerva Rivleresimi leke 0 0
e Rezerva Ligjore leke 416 416
e Rezerva te tjera leke 0 11,659,000
e Fitimii pashperndare leke 18,586,921 0
e Fitimi i vitit leke 3,293,/ &3 0

Mbi bazén e té dhénave té mésipérme del se aktivet e shogérisé mé 31.12.2021 jane gjithsej 126,623,431 leké
ndérsa detyrimet ndaj té tretéve dhe paléve té lidhura jané 83,301,401 leké, pra kapitalet e veta te shogerise mbeten
43,322,060 leké dhe pérbéjné garanci té ploté pér Ortakun e shoqérisé “ANAIS” Shpk gé te rrise kapitalin e
nénshkruar té késaj shogérie pér shumén prej 11,659,000 lekésh (sipas kérkesés sé veté subjektit) pozicionuar
11,659,000 Leké né zérin ,Rezerva té tjera” pas kontabilizimit té Vendimit te Ortakut té Vetém pér miratimin e

Pasqyrave financiare té vitit 2021 dhe destinimin e fitimeve té 2021.

Referuar Pikes 2. té Vendimit nr. 3 té datés 06.12.2022 “PER EMERIMIN E AUDITUESIT LIGJOR (EKSPERTIT
KONTABEL TE REGJISTRUAR) PER TE BERE VLERESIMIN KONABEL TE KAPITALEVE TE SHOQERISE” té Ortakut té vetém
Rritja ne Kapital do té ndodhé nga burime brenda zérave té Kapitalit ose brénda fondeve té shoqgérisé dhe mée
konkretisht si mé poshté paraqitur:

- 11,659,000 leké do té kryejné rritjen né Kapital e cila do té ndodhé nga vlerat e mbetura né
zeéra té kapitalit dhe mé specifikisht né postin ,Rezerva té tjera té tyre” pas regjistrimeve té Vendimit Ortakut
te Vetem Nr.. 02 té Dt. 30.06.2022, Pér miratimin e pasqyrave financiare té vitit 2021 dhe té caktimit té




destinacionit té fitimit té vitit 2021; Kapitali i nénshkruar kalon né vlerén totale té 33,000,000 Leké pas
kontabilizimit té késaj rritje né kapitalin e nénshkruar.

Bazat péer Konluzione:

1. Pér mendimin toné, bazuar né procedurat e kryera, procesi i Zmadhimit té kapitalit vjen nga burimet nga ku edhe
jané fokusuar verifikimet tona:
- Fonde qé vijné nga brenda strukturés sé kapitalit té shoqgérisé (prané llogarisé Rezerva té tjera). Ortaku i
vetem shprehur vullnetin e tij né Vendimin Nr. 3 té Dt. 06.12.2022 pér riklasifikimin e vlerés prej 11,659,000
Leke nga kéto Rezerva brenda strukturés sé Kapitalit té vet si kapital i nénshkruar. Veté pozicionimi i kétyre
fondeve brenda strukturés sé kapitalit (pra fonde nga brenda shoqérisé) jep garanci té ploté pér pérdoruesit e
Pasqyrave financiare té saj si edhe pér ortakun e vetém pér té kryer rritjen e kapitalit nga kéto fonde. Duke
gené fonde te krijuara nga brenda shoqgérisé kéto rrisin edhe vlerén e kapitalit té paguar me té njéjtén shifér si
dhe Kapitalin e Nénshkruar.

©09.12.2022 31.12.2021

Kapitali themeltar 33,000,000 21,341,000

Pasqyra Financiare e Kapitalit té shoqgérise, pér géllim té zmadhimit té kapitalit themeltar té shoqérisé, si dhe
shenimet e lidhura me to, japin njé paqyrim té sinqerté dhe té vérteté té gjendjes sé kapitaleve té shoqgérisé pér
ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 dhe né vijimési pérgjaté vitit 2022.

2. Shumat e rezultuara nga pozicioni “Rezerva té tjera” prej 11,659,000 Lekeé i pasqyrave financiare té shoqgérisé jané
té mjaftueshme pér té realizuar shtesén e kapitalin né masén 11,659,000 leké ku kapitali pas kétij operacioni

shkon nga 21,341,000 Leke ne 33,000,000 leke.

3. Llogaritjet e kryera pér té pércaktuar shtesén e kapitalit népérmijet rritjes sé vlerés sé kuotés/pjesés sé kapitalit me
vlere nominale té njé pjese prej 33,000,000 leké, pasqyrojné me veértetesi raportin e vierave ne kapital te

shogérisé. Miratohet forma juridike e zmadhimit té kapitalit:

Z. Radvist DIMA - shtetas shgiptar, madhor, me zotési té ploté pér té vepruar, i cili zoteron 100% (njeqgind
pérqind) té kapitalit vlera i shkon 33,000,000 leké me 1 pjesé ne zoterim.

08.12.2022 . 09.12.2022
Rezerva te tjera 11,659,000 0
Veprimet kontabile gé do té kryhen jané :
s
Debi : Llogaria “Rezerva té tjera pér kapitalin e nénshkruar” 11,659,000 leke

Kredi : Llogaria “Kapitali i nénshkruar i paguar” 11,659,000 leke




PASQYRA LLOGARITJEVE TE PJESEVE TE KAPITALIT PER EFEKTE TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT TE SHOQERISE.

— — : i
" ot L Totali |
Ortaku i Pjese.:- Nr. Kapitali Zma.dh.lml.! . PISSEVE Kapitalit pas
shogeérise marrjd jeseve aktual kapitalit nc FHS zmadhimit née
G % 2 viere zmadhimit ,_'
| viere
Radvist DIMA | 100% 1 | 21,341,090__ B 1116_59,009 - 1 _33_,0_00,.000__
Totali 1 | 21,341,000 11,659,000 | 1 | 33,000,000

Si konkluzion pérfundimtar :

Kapitali Themeltar i shogérisé “ ANAIS ” Sh.P.K rritet pér 11,659,000 leké nga grupi i kapitaleve té shogerise
(Rezervat e tjera), ose nga 21,341,000 leke behet 11,659,000 me kontribut si me poshte:

- 100 % i zotéruar nga Ortaku i vetém Z. Radvist DIMA

AUDITUES LIGJOR
(EKSPERT KONTABEL | RREGJISTRUAR)

Arber GJATA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE
ANAIS SHPK

NIPT: L11320016R

SELIA: TIRANE Njesia Bashkiake Nr.13, Rruga Bill
Klinton, Pallati LAZRI, Hyrja 1, Kati 0, Selite, Magazine Tirane me, 09/12/2022

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nrt. 4

- SHQYRTIM I RAPORTIT TE AUDITUESIT LIGJOR (EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR) PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT
- MIRATIM I NDRYSHIMEVE NE STATUTIN E SHOQERISE

Sot me date 09 / 12 / 2022 ne oren 14:am ne seline e shogerise “ANAIS” Sh.p.k. u mblodh Ortaku i vetem.
DUKE QENE SE ne mbledhje eshte prezent personalisht ortaku perkatesisht:

(i) Z.Radvist DIMA — shtetas shqipetar, madhor, me zotest te plote per te vepruar.

Asambleja ka per rend dite:

- Shqyrtimi i raportit te dates 09.12.2022 te Audituesit Ligjor (IEkspertit Kontabel te Rregjistruar) Z. Arber
GJATA ngarkuar nga Ortaku i vetem 1 shoqerise per pergatitien e raportit per zmadhimin e kapitalit.
- Miratimi i ndryshimeve ne statutin e shoqerise si rezultat i rritjes se Kapitalit

Ne perfundim te diskutimeve te tyre ortaku 1 shoqerise ne unanimitet te plote :

VENDOSI

1 - Te miratojne Rapoztin e dates 09.12.2022 te Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Rregjistruar) Z. Arber GJATA
per zmadhimin e kapitalit te shoqerise me 11,659,000 leke nga Rezerva te fera. Zmadhimi do te behet duke rritur vleren
e pjeses te ortakut te vetem.

- Kapitali i nenshkruar i shoqerise nga 21,341,000 leke rritet dhe me 11,659,000 leke behet 33,000,000 leke.

2 - Te miratojne ndryshimet ne Statutin e shoqerise / Neni 6 mbi Kapitali themeltar i cili riformulohet si me
poshte:

- Kapitali themeltar i shoqerise eshte 33,000,000 (tridhjete e tre millione) Leke i ndare ne 1 pjese me nje vlere
nominale ptej 33,000,000 (tridhjete e tre millione) leke.
- Ortaku zoteron si me poshte :
- Z. Radvist DIMA 100 % te kapitalit te shoqerise

3 - Vendimi te perpilohet ne 3 kopje te barazvlefshme dhe te nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shoqerise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
ANAIS SH.P.K

» Radvist DIMA
QQDMSSF Dirme_
¢
\“PORT EXPokr
04.‘_"_‘._1 \\

Sh.p.k
r»TEL: 089 20 69 672
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